
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О выделении денежных средств из резервного фонда  

Правительства Мурманской области  
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда Правительства Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 

Министерству строительства Мурманской области 116 464 499  

(сто шестнадцать миллионов четыреста шестьдесят четыре тысячи четыреста 

девяносто девять) рублей 15 копеек для обеспечения региональной адресной 

программы «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда в 

Мурманской области» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Мурманской области от 01.04.2019 № 153-ПП (далее 

региональная программа), на мероприятие «Выполнены мероприятия по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за исключением мер 

по обеспечению поддержки собственников» в рамках государственной 

программы Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», 

утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 

13.11.2020 № 795-ПП в целях: 

- восстановления средств Государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - 

Фонд) в сумме 82 443 851 (восемьдесят два миллиона четыреста сорок три 

тысячи восемьсот пятьдесят один) рубль 26 копеек; 

- обеспечения софинансирования к средствам Фонда в сумме 

34 020 647 (тридцать четыре миллиона двадцать тысяч шестьсот сорок семь) 

рублей 89 копеек. 

2. Министерству строительства Мурманской области (Карпова А.А.): 

2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в 

государственную и региональную программы. 

2.2. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 

средств. 



2 
 

2.3. В срок до 25 декабря 2025 года неиспользованные денежные 

средства, выделенные из резервного фонда Правительства Мурманской 

области, перечислить на единый счет областного бюджета одновременно с 

представлением отчета о целевом использовании выделенных средств. 

2.4. В течение 5 рабочих дней после возврата на единый счет 

областного бюджета неиспользованных средств инициировать изменения в 

сводную бюджетную роспись в целях восстановления бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Мурманской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области Вовк О.С. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                       А. Чибис 


